

REVISI 1

**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2019**

28 FEBRUARI 2019

Nama Satker : Balai Pengkajian Teknologi Pertanian Kalimantan Selatan
No. Kode Satker : 18.09.634015
Lokasi : Kalimantan Selatan

RKAKL

**BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN
KALIMANTAN SELATAN**

2018

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			14.700.528.000	
1801	Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			14.700.528.000	
1801.201	Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]	3,00 teknologi		507.436.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Pengkajian In House			507.436.000	U
A	Kajian Paket Teknologi Budidaya Kedelai Tahan Naungan			157.436.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.236.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	2.236.000	2.236.000	
	- Konsumsi pertemuan	200,00 ORANG	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.600.000	RM
	- Pembantu lapang	120,00 OH	80.000	9.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.600.000	RM
	- UHL	220,00 OH	80.000	17.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			81.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 TAHUN	77.000.000	77.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			32.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	64,00 OH	500.000	32.000.000	
B	Kajian Teknologi Budidaya Sawah Bukaan Baru			165.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	150,00 ORANG	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.000.000	RM
	- Pembantu lapang	100,00 OH	80.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			27.000.000	RM
	- UHL	300,00 OH	80.000	24.000.000	
	- Analisa sampel	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			82.500.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 TAHUN	79.500.000	79.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	66,00 OH	500.000	33.000.000	
C	Kajian Paket Teknologi Produksi Lipat Ganda Bawang Merah			185.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	150,00 ORANG	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.800.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapang	60,00 OH	80.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.400.000	RM
	- UHL	80,00 OH	80.000	6.400.000	
	- Analisa sampel	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			127.800.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 TAHUN	125.800.000	125.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
1801.202	<u>Diseminasi dan Penyiapan Teknologi Untuk Dimanfaatkan Pengguna [Base Line]</u>	4,00 paket teknologi		3.181.303.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
A	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			695.809.000	U
	Pendampingan Kawasan Pertanian Nasional Komoditas Tanaman Pangan (Padi dan Kedelai)			95.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.500.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	160,00 ORANG	50.000	8.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.400.000	RM
	- Pembantu lapang	30,00 OH	80.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.200.000	RM
	- UHL	90,00 OH	80.000	7.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			41.400.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi, media informasi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	39.400.000	39.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.500.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator kegiatan	5,00 OJ	500.000	2.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			32.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	64,00 OH	500.000	32.000.000	
B	Pendampingan Kawasan Pertanian Nasional Komoditas Hortikultura			67.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	140,00 ORANG	50.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	RM
	- Pembantu lapang	25,00 OH	80.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- UHL <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	40,00 OH	80.000	3.200.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	30.800.000	30.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
C	Pendampingan Kawasan Pertanian Nasional Komoditas Peternakan			73.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.500.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	200,00 ORANG	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.400.000	RM
	- Pembantu lapang	30,00 OH	80.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	RM
	- UHL	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.400.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Saprodi, bahan pendukung kegiatan dan media informasi	1,00 TAHUN	20.400.000	20.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	500.000	30.000.000	
D	Pameran dan Publikasi Inovasi Teknologi Pertanian			85.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.500.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Pramuwicara pameran	40,00 OK	250.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.000.000	RM
	- UHL pembuatan design dan stand pameran	225,00 OH	80.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan pendukung dan media informasi	1,00 TAHUN	28.000.000	28.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.000.000	RM
	- Sewa stand pameran	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan pameran/publikasi	21,00 OH	500.000	10.500.000	
E	Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian Dalam Display Kebun Percobaan			144.454.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			11.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi kegiatan diseminasi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 200,00 ORANG	1.500.000 50.000	1.500.000 10.000.000 24.000.000	RM
521811	- UHL dukungan diseminasi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	300,00 OH	80.000	24.000.000 79.954.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung lainnya di KP Alabio - Saprodi dan bahan pendukung lainnya di KP Barabai - Saprodi dan bahan pendukung lainnya di KP Pelaihari - Saprodi, pakan ternak (ayam/itik) dan bahan pendukung lainnya di KP Banjarbaru <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	4.000.000 10.000.000 24.000.000 10.000.000 31.954.000	4.000.000 10.000.000 24.000.000 10.000.000 31.954.000 12.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber - Honor Moderator <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	20,00 OJ 4,00 ORKAL	500.000 500.000	10.000.000 2.000.000 15.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	30,00 OH	500.000	15.000.000 2.000.000	RM
F	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Taman Agro Inovasi dan Tagrimart	10,00 OH	200.000	2.000.000 180.855.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.000.000	RM
521219	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 240,00 ORANG	3.000.000 50.000	3.000.000 12.000.000 120.015.000	RM
521219	- Upah harian lepas - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan (OPAL) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	265,00 OH 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	80.000 48.815.000 50.000.000	21.200.000 48.815.000 50.000.000 14.840.000	PNBP
521811	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	14.840.000	14.840.000 4.000.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000 5.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	10,00 OJ	500.000	5.000.000 20.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	40,00 OH	500.000	20.000.000 2.000.000	RM
G	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pendampingan Gerakan Petani Milenial	10,00 OH	200.000	2.000.000 50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	RM
524111	- ATK, komputer suplies <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	RM
052	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri	80,00 OH	500.000	40.000.000	U
A	Upaya Khusus Peningkatan Produksi Komoditas Unggulan Kementerian Pertanian di Kalimantan Selatan dan SAPIRA			800.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			695.375.000	
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	7.500.000	7.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	1.500,00 ORANG	50.000	75.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			40.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	500,00 OH	80.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.000.000	RM
	- UHL	150,00 OH	80.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			211.375.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	191.375.000	191.375.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			62.000.000	RM
	- Honor Narasumber	120,00 OJ	500.000	60.000.000	
	- Honor Moderator	4,00 OK	500.000	2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			287.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	575,00 OH	500.000	287.500.000	
B	Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Jeruk Hasil Litbang Pertanian (6.250 Batang)			56.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			39.750.000	RM
	- UHL	200,00 OH	80.000	16.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	23.750.000	23.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	25,00 OH	500.000	12.500.000	
C	Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Pepaya Hasil Litbang Pertanian (3.750 Batang)			30.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
	- UHL	100,00 OH	80.000	8.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	12.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			8.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	16,00 OH	500.000	8.000.000	
D	Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Kelapa Hasil Litbang Pertanian (1.000 Butir)			11.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			750.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	750.000	750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.000.000	RM
	- UHL	25,00 OH	80.000	2.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			750.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	750.000	750.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	6,00 OH	500.000	3.000.000	
E	Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Karet Hasil Litbang Pertanian (1.250 Pohon)			6.875.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.875.000	RM
	- UHL	20,00 OH	80.000	1.600.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	3.275.000	3.275.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			500.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	500.000	500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	2,00 OH	500.000	1.000.000	
053	Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan			459.857.000	U
A	Pendampingan Upaya Khusus SIWAB di Kalimantan Selatan			73.652.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	160,00 ORANG	50.000	8.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	20,00 OH	80.000	1.600.000	RM
				2.800.000	
521811	- UHL <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	35,00 OH	80.000	2.800.000	RM
				25.252.000	
522151	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	RM
		1,00 TAHUN	23.252.000	23.252.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	10,00 OJ	500.000	5.000.000	RM
				30.000.000	
B	Pengembangan Ayam Kampung Unggul Berbasis Rumah Tangga			126.011.000	
521211	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	60,00 OH	500.000	30.000.000	RM
				6.000.000	
521213	- Fotocopy dan jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 SMT	1.000.000	1.000.000	RM
		100,00 OH	50.000	5.000.000	
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	25,00 OH	80.000	2.000.000	RM
				5.600.000	
521811	- Biaya Pengiriman - UHL <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	2.000,00 DOC	2.000	4.000.000	RM
		20,00 OH	80.000	1.600.000	
522151	- ATK dan komputer supplies - DOC, pakan, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
		1,00 TAHUN	90.411.000	90.411.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	2,00 OJ	500.000	1.000.000	RM
				20.000.000	
C	Pengembangan Model Perbibitan Ayam KUB (Inti dan Plasma)			260.194.000	
521211	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, konsultasi dan pelaksanaan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	40,00 OH	500.000	20.000.000	RM
				9.000.000	
521213	- Fotocopy dan jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 SMT	1.500.000	1.500.000	RM
		150,00 OH	50.000	7.500.000	
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	20,00 OH	80.000	1.600.000	RM
				3.000.000	
521811	- Biaya pengiriman <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	RM
				216.594.000	
	- ATK dan komputer supplies - Bibit, pakan, kandang, penetasan, obat-obatan vitamin dan bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
		1,00 TAHUN	214.594.000	214.594.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, konsultasi dan pelaksanaan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
054	SDG yang terkonversi dan terdokumentasi			85.813.000	U
A	Sumber Daya Genetik/Plasma Nutfah Spesifik Lokasi Kalimantan Selatan			85.813.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi,jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	120,00 ORANG	50.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.000.000	RM
	- Pembantu Lapang	25,00 OH	80.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.600.000	RM
	- UHL	80,00 OH	80.000	6.400.000	
	- Biaya analisis lab	1,00 PAKET	6.200.000	6.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			27.213.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 TAHUN	24.213.000	24.213.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OH	500.000	25.000.000	
055	Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP			265.687.000	U
A	Pengembangan Pola Tanam Mendukung Peningkatan IP			265.687.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.920.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	5.920.000	5.920.000	
	- Konsumsi pertemuan	500,00 ORANG	50.000	25.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	150,00 OH	80.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			38.080.000	RM
	- Upah harian lepas (UHL)	350,00 OH	80.000	28.000.000	
	- Pengganti transport temu lapang	42,00 OH	240.000	10.080.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			144.687.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	5.500.000	5.500.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	139.187.000	139.187.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			35.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	70,00 OH	500.000	35.000.000	
056	Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian			874.137.000	U
A	Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian			174.137.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 SMT	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	400,00 ORKAL	50.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	200,00 OH	80.000	16.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.000.000	RM
	- UHL	100,00 OH	80.000	8.000.000	
	- Penderasan inovasi teknologi melalui media cetak/elektronik (TV/Radio/Koran/Internet)	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			65.137.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	10.059.000	10.059.000	
	- Saprodi, media informasi dan bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	55.078.000	55.078.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Sewa tenda, kursi dan kelengkapannya	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
B	Selamatkan Rawa Sejahterakan Petani (SERASI) di Kalsel			500.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.500.000	RM
	- Pengadaan Fotocopy dan dokumentasi	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	350,00 ORKAL	50.000	17.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.000.000	RM
	- Honor pembantu lapang	50,00 OH	80.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.400.000	RM
	- Upah Harian Lepas	80,00 OH	80.000	6.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			68.100.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 TAHUN	4.900.000	4.900.000	
	- Bahan pendukung lainnya	1,00 PAKET	63.200.000	63.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.000.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	900.000	18.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			365.000.000	RM
	- Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	730,00 OH	500.000	365.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			18.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	90,00 OH	200.000	18.000.000	
521211	Pemberdayaan KP Banjarbaru di Kalimantan Selatan <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			200.000.000	RM
				2.500.000	
521219	- Fotocopy dan dokumentasi pertemuan - Konsumsi rapat <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 30,00 OH	1.000.000 50.000	1.000.000 1.500.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas - Bahan Pendukung Kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	225,00 OH 1,00 PAKET	80.000 145.000.000	18.000.000 145.000.000	RM
524111	- ATK dan Komputer Suplies <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	RM
1801.203	- Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</u> [Base Line]	65,00 OH 1,00 rekomend asi kebijaka	500.000	32.500.000 44.700.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian			44.700.000	U
A	Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian			44.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.000.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi rapat <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 200,00 ORANG	3.000.000 50.000	3.000.000 10.000.000	RM
521811	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	30,00 OH	80.000	2.400.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	2.800.000	2.800.000	RM
524111	- Honor Narasumber - Honor Moderator <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	15,00 OJ 2,00 ORKAL	500.000 500.000	7.500.000 1.000.000	RM
1801.204	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan <u>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi</u> [Base Line]	36,00 OH 2,00 model	500.000	18.000.000 404.989.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Model Inovasi Pertanian Bio Industri			404.989.000	U
A	Bioindustri Integrasi Tanaman dan Sapi di Lahan Kering Kalimantan Selatan			293.989.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.000.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan Jagung-Sapi - Konsumsi pertemuan Jagung-Sapi - Fotocopi, jilid cetak laporan Serai Wangi-Sapi - Konsumsi pertemuan Serai Wangi-Sapi <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 150,00 ORANG 1,00 TAHUN 150,00 ORANG	1.000.000 50.000 1.000.000 50.000	1.000.000 7.500.000 1.000.000 7.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Pembantu Lapang Jagung-Sapi - Honor Pembantu Lapang Serai Wangi-Sapi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	25,00 OH 25,00 OH	80.000 80.000	2.000.000 2.000.000 34.989.000	RM
521811	- UHL Jagung-Sapi - UHL Serai Wangi-Sapi - Analisis laboratorium <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	100,00 OH 300,00 OH 1,00 PAKET	80.000 80.000 2.989.000	8.000.000 24.000.000 2.989.000 144.800.000	RM
521811	- ATK, komputer suplies Jagung-Sapi - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan Jagung-Sapi - ATK, komputer suplies Serai Wangi-Sapi - Saprodi, media informasi dan bahan pendukung kegiatan Serai Wangi-Sapi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	2.000.000 40.800.000 2.000.000 100.000.000	2.000.000 40.800.000 2.000.000 100.000.000 21.200.000	PNBP
521811	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan Jagung-Sapi - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan Serai wangi-Sapi <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	5.700.000 15.500.000	5.700.000 15.500.000 17.000.000	RM
522151	- Honor narasumber Jagung-Sapi - Honor narasumber Serai Wangi-Sapi <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	10,00 OJ 24,00 OJ	500.000 500.000	5.000.000 12.000.000 55.000.000	RM
524111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Jagung-Sapi - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Serai Wangi-Sapi B Usaha Tani Tanaman dan Ternak Berorientasi Bio Industri di Lahan Rawa Kalimantan Selatan	40,00 OH 70,00 OH	500.000 500.000	20.000.000 35.000.000 111.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			14.500.000	RM
521213	- Fotocopi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 250,00 ORANG	2.000.000 50.000	2.000.000 12.500.000 6.000.000	RM
521219	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	75,00 OH	80.000	6.000.000 6.000.000	RM
521811	- UHL <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	75,00 OH	80.000	6.000.000 29.500.000	RM
521811	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	2.000.000 27.500.000	2.000.000 27.500.000 5.000.000	PNBP
521811	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000 10.000.000	RM
522151	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	20,00 OJ	500.000	10.000.000 40.000.000	RM
524111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Mendukung Swasembada Pangan terintegrasi Desa Mandiri Benih</u> [Base Line]	80,00 OH 1,00 provinsi	500.000	40.000.000 146.225.000	RM
1801.205	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan			146.225.000	U
A	Sekolah Lapang Mandiri Benih Padi			70.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	250,00 ORANG	50.000	12.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.800.000	RM
	- UHL	60,00 OH	80.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			34.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Saprodi, bahan pendukung, media informasi kegiatan	1,00 TAHUN	33.000.000	33.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.500.000	RM
	- Honor Narasumber	5,00 OJ	500.000	2.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	500.000	12.500.000	
B	Sekolah Lapang Mandiri Benih Kedelai			75.725.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	250,00 ORANG	50.000	12.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.800.000	RM
	- UHL	60,00 OH	80.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			39.225.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Saprodi, bahan pendukung, media informasi kegiatan	1,00 TAHUN	38.225.000	38.225.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.500.000	RM
	- Honor Narasumber	5,00 OJ	500.000	2.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	500.000	12.500.000	
1801.219	Benih Padi [Base Line]	18,00 ton		207.500.000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
1801.219.001	Produksi Benih Sumber Padi			67.500.000	
051	Produksi Benih Sumber Padi			67.500.000	U
A	Produksi Benih Sumber Padi (SS 2 Ton, FS 2 Ton)			67.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			1.000.000	RM
	- Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 SMT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			4.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	60,00 OH	80.000	4.800.000	RM
				19.900.000	
	- Biaya kirim	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1,00 PAKET	400.000	400.000	
521811	- UHL	225,00 OH	80.000	18.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.800.000	
	- Sarana produksi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	25.800.000	25.800.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			16.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	32,00 OH	500.000	16.000.000	U
1801.219.002	Produksi Benih Sebar Padi			140.000.000	
051	Produksi Benih Sebar Padi			140.000.000	
A	Produksi Benih Sebar Padi (14 Ton)			140.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			750.000	
	- Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 SMT	750.000	750.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.200.000	
	- Pembantu lapang	40,00 OH	80.000	3.200.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			57.000.000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	RM
	- UHL	700,00 OH	80.000	56.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			59.050.000	RM
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	59.050.000	59.050.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
1801.220	Benih Jagung [Base Line]	22,00 ton		497.548.000	
1801.220.001	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Produksi Benih Sumber Jagung			497.548.000	U
051	Produksi Benih Sumber Jagung			497.548.000	
A	Produksi Benih Sumber Jagung (SS 22 Ton)			497.548.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.138.000	
	- Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 SMT	1.638.000	1.638.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	150,00 ORANG	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.600.000	RM
	- Pembantu lapang	120,00 OH	80.000	9.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			108.385.000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- UHL	1.172,00 OH	80.000	93.760.000	RM
	- Biaya kirim benih	1,00 PAKET	13.125.000	13.125.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			286.425.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	284.425.000	284.425.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			37.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	74,00 OH	500.000	37.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			42.000.000	PNBP
	- AC 1 PK	7,00 UNIT	6.000.000	42.000.000	
1801.221	<u>Benih Kedelai</u> <u>[Base Line]</u>	19,00 ton		348.127.000	
1801.221.001	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
051	Produksi Benih Sumber Kedelai			348.127.000	U
A	Produksi Benih Sumber Kedelai (SS 19 TON)			348.127.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.000.000	RM
	- Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 SMT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	200,00 ORANG	50.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.200.000	RM
	- Pembantu lapang	90,00 OH	80.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			119.700.000	RM
	- UHL	1.125,00 OH	80.000	90.000.000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1,00 PAKET	1.200.000	1.200.000	
	- Biaya kirim	1,00 PAKET	28.500.000	28.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			149.227.000	RM
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	149.227.000	149.227.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			13.000.000	PNBP
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	13.000.000	13.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Sewa tenda, kursi dan meja	1,00 MUSIM	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.000.000	RM
	- Honor narasumber	14,00 OJ	500.000	7.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
1801.223	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Layanan		52.900.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
A	Pelayanan Publik			52.900.000	U
521211	Pelayanan Publik (Website/Pustaka/PPID/Database)			52.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			2.900.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	2.900.000	2.900.000	RM
				30.000.000	
524111	- ATK, komputer suplies - Buku/media BPS atau sumber lain dan bahan pendukung lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	RM
		1,00 TAHUN	25.000.000	25.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
1801.226	<u>Koordinasi Manajemen Pengkajian</u> [Base Line]	1,00 Laporan/Layanan		180.000.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Koordinasi Manajemen Pengkajian			180.000.000	U
A	Koordinasi Manajemen Pengkajian			180.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			75.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 SMT	15.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi rapat	1.200,00 ORKAL	50.000	60.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies, bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			25.000.000	RM
	- Narasumber	50,00 OJ	500.000	25.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			50.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi	100,00 OH	500.000	50.000.000	
1801.228	<u>Jejaring/Kerjasama pengkajian teknologi pertanian yang terbentuk</u> [Base Line]	1,00 Layanan		70.700.000	
051	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian			70.700.000	U
A	Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian			70.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			17.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	4.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	260,00 ORKAL	50.000	13.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			19.700.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	11.700.000	11.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			19.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	38,00 OH	500.000	19.000.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	5.000.000	5.000.000	
1801.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> [Base Line]	1,00 Layanan		260.000.000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			260.000.000	U
A	Renovasi Bangunan Kebun Percobaan Banjarbaru			150.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			145.000.000	RM
	- Rehab gudang di KP Banjarbaru	70,00 M2	1.000.000	70.000.000	
	- Rehab rumah penjaga kebun	50,00 M2	1.000.000	50.000.000	
	- Rehab laboratorium	25,00 M2	1.000.000	25.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			5.000.000	RM
	- Perencana, Pengawas, Honorarium Pengadaan/Pemeriksa/Penerima Hasil Perkerjaan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
B	Renovasi Rumah Dinas BPTP			110.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			106.600.000	RM
	- Rehab rumah dinas type 70	130,00 M2	820.000	106.600.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			3.400.000	RM
	- Perencana, Pengawas, Honorarium Pengadaan/Pemeriksa/Penerima Hasil Perkerjaan	1,00 PAKET	3.400.000	3.400.000	
1801.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		579.100.000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			100.000.000	P
A	Layanan Program dan Anggaran			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			15.500.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	6.500.000	6.500.000	
	- Konsumsi rapat	180,00 ORANG	50.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Honor operator RKAKL, penyusunan dan revisi anggaran beserta kelengkapannya	30,00 OK	300.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.500.000	RM
	- ATK, komputer suplies, bahan pendukung lainnya	1,00 TAHUN	7.500.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	500.000	6.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			62.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	124,00 OH	500.000	62.000.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			72.000.000	P
A	Layanan Pelaporan dan Evaluasi			72.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			21.000.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi rapat	260,00 ORANG	50.000	13.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			9.000.000	RM
	- Honor operator monev, penyusunan LAKIP, dan Laporan Balai	30,00 OK	300.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	7.000.000	7.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	10,00 OJ	500.000	5.000.000	RM
053	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan	60,00 OH	500.000	30.000.000	P
A	Pengelolaan Administrasi Keuangan			270.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			126.500.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi rapat	330,00 ORANG	50.000	16.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			34.500.000	RM
524111	- ATK, komputer suplies dan bahan pendukung lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	34.500.000	34.500.000	RM
B	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pengelolaan UAPBW dan BMN Kementerian Pertanian Provinsi Kalimantan Selatan	131,00 OH	500.000	65.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			144.100.000	RM
	- Fotocopy Bahan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			22.800.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab/Pengarah Sekretariat (UAPPA/Barang-W)	8,00 OB	475.000	3.800.000	
	- Honorarium Koordinator Sekretariat (UAPPA/Barang-W)	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Honorarium Ketua Sekretariat (UAPPA/Barang-W)	8,00 OB	425.000	3.400.000	
	- Honorarium Anggota Sekretariat (UAPPA/Barang-W)	32,00 OB	375.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			12.900.000	RM
524111	- ATK, Komputer Suplies dan bahan pendukung lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	12.900.000	12.900.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pembinaan, koordinasi/pengumpulan data, workshop	60,00 OH	500.000	30.000.000	
	- Transport Rekonsiliasi dgn KPPN/DJPB, KPKN-L/DJKN	15,00 OH	500.000	7.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			900.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OH	150.000	900.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			65.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	13,00 OP	5.000.000	65.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			136.500.000	P
A	Layanan Manajemen Kepegawaian, Ketatausahaan, Kapasitas SDM, Rumah Tangga, Perlengkapan, Pengarsipan dan Implementasi ISO			136.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi rapat	100,00 ORANG	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	RM
				20.000.000	
522151	- Implementasi ISO (Surveillance) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	RM
				21.500.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	43,00 OJ	500.000	21.500.000	RM
				75.000.000	
1801.994	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Layanan Perkantoran</u> [Base Line]	150,00 OH 12,00 Layanan	500.000	75.000.000 8.220.000.000	
001	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
A	Gaji dan Tunjangan			6.542.800.000	P
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan <u>Beban Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			6.542.800.000	RM
				4.156.510.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 TAHUN	3.569.932.000	3.569.932.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	293.289.000	293.289.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	293.289.000	293.289.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			68.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 TAHUN	58.000	58.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	5.000	5.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			304.002.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 TAHUN	260.572.000	260.572.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	21.715.000	21.715.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	21.715.000	21.715.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			88.932.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 TAHUN	76.226.000	76.226.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	6.353.000	6.353.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	6.353.000	6.353.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			32.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 TAHUN	28.080.000	28.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	2.340.000	2.340.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			631.500.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 TAHUN	547.000.000	547.000.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	42.250.000	42.250.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	42.250.000	42.250.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			66.587.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 TAHUN	57.073.000	57.073.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	4.757.000	4.757.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	4.757.000	4.757.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			225.119.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Beban Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	225.119.000	225.119.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)	1,00 TAHUN	673.200.000	673.200.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 TAHUN	128.370.000	128.370.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	10.698.000	10.698.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	10.698.000	10.698.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			214.356.000	RM
002	- Belanja uang lembur	1,00 TAHUN	214.356.000	214.356.000	
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.677.200.000	P
521111	Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			654.410.000	RM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti Kalimantan Selatan	260,00 OB	1.800.000	468.000.000	
	- Cleaning service	26,00 OB	850.000	22.100.000	
	- Honorarium tenaga medis	1,00 TAHUN	19.200.000	19.200.000	
	- Biaya obat-obatan	1,00 TAHUN	17.020.000	17.020.000	
	- Belanja pengiriman surat dinas dan benda pos	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Pelayanan tamu dan delegasi	1,00 TAHUN	35.000.000	35.000.000	
	- Konsumsi rapat	1,00 TAHUN	35.290.000	35.290.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			49.800.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Selatan)	83,00 OT	600.000	49.800.000	
B	Belanja Daya dan Jasa			378.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			288.000.000	RM
	- Belanja langganan listrik	12,00 BULAN	24.000.000	288.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			30.000.000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
	- Langganan internet	1,00 TAHUN	24.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			60.000.000	RM
	- Belanja langganan air	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
C	Pemeliharaan Perkantoran			511.350.000	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			177.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan	3.200,00 M2	45.000	144.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	3.000,00 M2	11.000	33.000.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			326.850.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan)	9,00 UNIT	26.000.000	234.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Selatan)	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	4,00 UNIT	5.000.000	20.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN
 ALOKASI : Rp. 14.700.528.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	39,00 UNIT	200.000	7.800.000	
	- Pemeliharaan Printer	23,00 UNIT	200.000	4.600.000	
	- Pemeliharaan AC Split	41,00 UNIT	450.000	18.450.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	6,00 UNIT	1.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor dan peralatan kebun	5,00 UNIT	4.000.000	20.000.000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			7.500.000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1,00 TAHUN	7.500.000	7.500.000	
D	Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran			133.440.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-BANJARMASIN)			133.440.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.530.000	18.360.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	60,00 OB	750.000	45.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBK (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36,00 OB	150.000	5.400.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 OB	300.000	7.200.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 28 Februari 2019
 Kuasa Pengguna Anggaran
 BPTP Kalimantan Selatan

Dr. Muhammad Yasin, MP.
 NIP. 196212311989031007